| E
C

GENERA -D(: :EJD{JUM 1@1

ED U.ia";i Neile]\

D (e
A ¢ %[\_I

I_D !-

E
E

RECCION NACIO w

L d

DE . -uw| =NES

Para el cumplimiento con la ley N° 6 de enero de 2002 que dicta las normas para la transparencia en
la Gestion Publica, enviamos informe correspondiente al mes de Diciembre 2020 de la Direccion
Nacional de Educacion de Jovenes y Adultos para cumplir con la revision por parte de la Autoridad
Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacion (ANTAI).

La Direccion Nacional de Educacion de Jovenes y Adultos participé en diferentes actividades en el
mes de Diciembre, las mismas fueron asistidas por la Directora Nacional de Educacion de Jévenes y
Adultos, Supervisora Nacional y Colaboradores de la Direccion.




AULA
MENTOR
2020

. Ba | MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA |  EDUCACION

— GOBIERNO NACIONAL —

JQUEES ™2

El Gobierno Nacional en convenio con Espafia, a través del
Ministerio de Educacion, Direccion Nacional de Educacion de
Jovenes y Adultos, pone en marcha el Proyecto Mentor, que
complementara la oferta formativa de la poblacion de jovenes
y adultos.

Es un sistema de formacion abierta,
libre y a través de Internet, comodo
y adaptado a las necesidades de la
poblacion adulta. Totalmente gratis.

nn MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA |  EDUCACION
— GOBIERNO NACIONAL —

INSCRIBETE EN CUALQUIERA
DE NUESTROS CURSOS:

* GESTION DE CALIDAD

* RECURSOS HUMANOS  ® HABILIDADES DE VENTAS
*INGLESMODULO| ~ * POWER POINT

* INGLES MODULO I

* INGLES MODULO Il

* INGLES MODULO IV

* INTRODUCCION:
 OFFICE
* INTERNET
* INFORMATICA
* WORD
» EXCEL AVANZADO




Aula Mentor 2020

Aula mentor empezo su convocatoria 2020 el 23 de marzo por medio del correo
aula.mentor@meduca.gob.pa siendo la principal estrategia la difusion por redes

sociales.

Poblacion atendida en el ano 2020.

AULA MENTOR POR CURSO

Gestion de Calidad

Hab. De Ventas

Cantidad Total

1,679
706
562
377
283
216
120
100
49
29
27

24




