DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS

Para el cumplimiento con la ley N° 6 de enero de 2002 que dicta las normas para la transparencia en la Gestión Pública, enviamos informe correspondiente al mes de Diciembre 2020 de la Dirección Nacional de Educación de Jóvenes y Adultos para cumplir con la revisión por parte de la Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Información (ANTAI).

La Dirección Nacional de Educación de Jóvenes y Adultos participó en diferentes actividades en el mes de Diciembre, las mismas fueron asistidas por la Directora Nacional de Educación de Jóvenes y Adultos, Supervisora Nacional y Colaboradores de la Dirección.

AULA MENTOR 2020



MINISTERIO DE **EDUCACIÓN**





El Gobierno Nacional en convenio con España, a través del Ministerio de Educación, Dirección Nacional de Educación de Jóvenes y Adultos, pone en marcha el Proyecto Mentor, que complementará la oferta formativa de la población de jóvenes y adultos.





MINISTERIO DE **EDUCACIÓN**



INSCRÍBETE EN CUALQUIERA **DE NUESTROS CURSOS:**

- GESTIÓN DE CALIDAD
- RECURSOS HUMANOS
- INGLÉS MÓDULO I
- INGLÉS MÓDULO II
- INGLÉS MÓDULO III
- INGLÉS MÓDULO IV
- INTRODUCCIÓN:
- OFFICE
- INTERNET
- INFORMÁTICA
- WORD
- EXCEL AVANZADO

- HABILIDADES DE VENTAS
- POWER POINT



Aula Mentor 2020

Aula mentor empezó su convocatoria 2020 el 23 de marzo por medio del correo <u>aula.mentor@meduca.gob.pa</u> siendo la principal estrategia la difusión por redes sociales.

Población atendida en el año 2020. 3,672





Curso	Cantidad Total
Inglés I	1,679
RRHH	706
Excel	562
Inglés II	377
Gestión de Calidad	283
Hab. De Ventas	216
Int. Informática	120
Int. Office	100
Inglés III	49
Int. Internet	29
Word	27
PowerPoint	24